
 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO 
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica del 22.08.2014) 

         
 

N. 127   del  23.10.2014         
                                (adottata  ai sensi  dell’art.__42__del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

OGGETTO:   Riconoscimento Debiti fuori Bilancio lettera “a”.  ESEGUIBILE 
  

L’anno 2014  il giorno ventitrè  del mese di   ottobre   alle ore  17.00    nella sede del Comune di 
Marigliano, il  Commissario Straordinario dott.   Massimo De Stefano, con  l’assistenza del  V. 
Segretario Generale  dott. Antonio Del  Giudice, previa istruttoria predisposta dall’ufficio 
competente;  

 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente; 

                         Visto il parere del Collegio dei Revisori prot. n. 20129 del 17/10/2014; 

 

       

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.   

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO                             IL  V. SEGRETARIO GENERALE 

      F.TO  dott. Massimo de Stefano                         F.TO   dott. Antonio Del Giudice 

 

 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  27.10.2014 

      IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                    dr.ssa Giuseppa Capone  

         

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire   

          dal  27.10.2014  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.                       REG. PUBBLICAZ.) 

. 

Marigliano  27.10.2014 

  f.to Il messo comunale                         f.to        IL RESPONSABILE SETTORE VII

                                          dr.ssa Giuseppa Capone  

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________                                  IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                                    dr.ssa Giuseppa Capone  

       
 

 

 

 



 

 

 
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

prot. 17404 del  15.09.2014 
 
OGGETTO :  Riconoscimento Debiti fuori Bilancio lettera “a”.   

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

         

F.to IL  RESPONSABILE  SETTORE V 

Avv. Eleonora Maggio 

 

        

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

         

F.to IL  RESPONSABILE  SETTORE FINANZIARIO 

Dott. Pier Paolo Mancaniello 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
COMUNE   DI MARIGLIANO 

Provincia di Napoli 
 
 
 

Il Responsabile Settore V 
 
OGGETTO: Riconoscimento di legittimità di debiti fuori bilancio ex art.194 del D.Lgs n.267/2000 
lettera”a”-    
        
 
Premesso che l’art.194 del Decreto Legislativo 18/8/2000,n.267 prevede che gli Enti Locali riconoscano con 
deliberazione consiliare la legittimità dei debiti fuori bilancio derivanti da: 
 
a)sentenze esecutive; 
b)coperture di disavanzi di consorzi,di aziende speciali e di istituzioni,nei limiti degli obblighi derivanti da 
statuto,convenzione,o atti costitutivi, purchè sia stato rispettato l’obbligo di pareggio del bilancio ed il 
disavanzo derivi da fatti di gestione; 
c)ricapitalizzazione di società di capitali costituite per l’esercizio di servizi pubblici locali; 
d)procedure espropriative di occupazione d’urgenza per opere di pubblica utilità; 
e)acquisizione di beni e servizi,in violazione degli obblighi di cui ai commi 1,2e3 dell’art.191 del TUEL, nei 
limiti di accertati e dimostrati utilità ed arricchimento per l’ente, nell’ambito dell’espletamento di pubbliche 
funzioni e servizi di competenza; 
 
VIsto che risultano riconoscibili in termini di legittimità le fattispecie, scaturite da sentenze, di cui all’elenco 
allegato, quale parte integrante e sostanziale della presente proposta di deliberazione  
Preso altresì atto della convenienza per l’Amministrazione di riconoscere in breve tempo, al fine di evitare 
maggiori oneri economici all’Ente, derivanti da procedure esecutive, i debiti fuori bilancio scaturiti da 
sentenze esecutive ; 
Visto che i professionisti delle controparti richiedono anche le spese sostenute dopo il deposito della sentenza 
e per il soddisfo delle stesse  spesso ricorrono alla procedura esecutiva 
Ritenuto, pertanto, opportuno impegnare la somma di € 2.000,00 per le spese successive     
che la somma complessiva da riconoscere è pari ad € 60.301.69   (di cui € 58.301.69  per il riconoscimento 
delle sentenze ed €  2.000,00  per le spese successive)  
 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

 
di riconoscere ai sensi della lettera a) dell’art.194 del D.lgs 18 agosto 2000,n.267, la legittimità dei debiti fuori 
bilancio di cui all’allegato elenco  e relative schede. 
 La somma complessiva da riconoscere è pari  ad €  60.301,69  (di cui € 58.301,69   per il riconoscimento 
delle sentenze ed € 2.000,00 per le spese successive richieste) 
La somma di € 60.301,69  comprensiva di spese successive è  imputata al cap.2495/29 cod1010808 esercizio 
finanziario 2014 
 

 
IL Responsabile Settore V 
Avv.to Eleonora Maggio 

 
 
 



 
 

ELENCO DEI DEBITI FUORI BILANCIO lettera “A” 

 
 

 
1)D’Avino Maria €17.532,14 ( sentenzaTribunale di Nola n. 1934/14 ) TOT € 17.532,14 scheda n.1 

 
  2)Franco Giuseppina € 2.430,59 ( sentenza g.di Pace n.377/2012)TOT  €2.430.59 scheda n.2 

 
 3)Manzi Anna nata a Napoli il 19.9.965 € 5.004,18+ Avv.to M.Luigia Serpico c.F. SRP MLG66H47€ 
5.207,01 (sentenza corte d’appello  n.1932/14)TOT 10.211,19 scheda n.3 

 
4)Romano Maria c.F. RMNMRA42R07A024V €3.786,56+ Esposito Vito e Piccolo Carmela € 
5.617,21+avv.ti Giuseppe ed Anna Jossa € 4.846,23 + CTU € 570,96. ( sentenza tribunale di Nola 
n.1957/2014) TOT € 14.820,96 scheda n.4 

 
5)Spiezia Elisabetta  C.F.SPZLBT83H44F924N €2.666,47 +avv.to Anna Maria Marino c.F 
MRNNMR73T64G812B  € 1.609,12 (Sentenza G.di Pace n.485/14) TOTALE € 4.275,59 scheda  n.5 

 
6)De Rosa Nunzia nata a Napoli l’8.05.974 € 1.384,45 + avv.to Raffaele la Gatta  C.f. LGTRFL 
63S19Z404E € 1.483,50 (sentenza G.di pace n.1064/2014) TOT € 2.867,95 scheda n.6  
 
7) AutoJ srl spese precetto € 1.236,82  di cui 972,80 riconosciuti con Delibera n.77/2014 € 264,02 da 
riconoscere+ avv.to  Giovanna Imparato spese di precetto€ 1319,18 di cui 1090,63 riconosciuti con 
delibera n.77/2014 ed € 228,55 da riconoscere (sentenza G.di Pace n.207/2014)  TOT € 492 scheda n.7 
   
8) Lorenzo Tuccillo   C.F.TCCLNZ57H01H860R €722,70(  Sentenza G.di Pace n. 2630/13) TOT € 
722,70 scheda n.8 

 
 

9)Buonincontri Anna C.f. BNNNNA60H70E955T  spese precetto € 553,84 di cui € 284,99 riconosciute 
con delibera 57/2014 € 268,85 da riconoscere+Studio legale Alicino -Sapio spese precetto € 756,84  di 
cui € 549,59 riconociute con delibera n.57/2014 ed € 207,25 da riconoscere  ( sentenza G.di Pace 
n.2254/13) TOT € 476,10 scheda n.9 

 
10)Di Sarno Domenico   C.F. DRSDNC79D17F839B spese precetto  € 6.275,51 di cui € 4.963,47 
riconosciuti con delibera 57/2014 ed € 1.312,04 da riconoscere + avv.to Raffaele la Gatta spese precetto € 
5.925,37 di cui € 4.516,34 riconosciuti con delibera n.57/2014 ed € 1.409,03 da riconoscere( sentenza G.di 
pace4756/13) TOT 2.721,07 scheda n.10 
 
11)Di Sarno Antonio  C.F. CRCFVB60D28F839Q € 848,31 avv.to Luigi de Luca C.F. 
DLCLGU72L09F839F € 902,52 ( sentenza G.di Pace n.1705/14)TOT 1.750,83scheda n.1 
 

 
 

Il Responsabile settore V 
Avv.to Eleonora Maggio 

 


	COMUNE   DI MARIGLIANO
	Provincia di Napoli
	Il Responsabile Settore V


